
 

 

        0 Nt 2105/2022-7 

USNESENÍ 

Okresní soud v Pardubicích rozhodl dne 8. 2. 2022 v trestní věci odsouzeného XXX, narozeného 
XXX, trvale bytem XXX, o návrhu na přerušení výkonu trestu odnětí svobody ze 
zdravotních důvodů,   

takto: 

Podle § 325 odst. 1 tr. řádu se odsouzenému ze zdravotních důvodů přerušuje výkon trestu 

odnětí svobody, uložený rozsudkem Krajského soudu v Brně ze dne 26. 2. 2016, sp. zn. 10 T 

12/2014, na dobu do 10. 8. 2022. 

Odůvodnění: 

Dne 8. 2. 2022 podal ředitel XXX návrh na přerušení trestu ze zdravotních důvodů s odkazem na 
§ 325 tr. řádu. Odsouzený vykonával ve XXX shora uvedený trest. Odsouzenému bylo 
realizováno přerušení výkonu trestu podle § 56 odst. 3 zákona č. 169/1999 Sb. v období 21. - 28. 
1. 2022 a aktuálně od 28. 1. 2022 14.30 h. do 18. 2. 2022 14.30 h. ze zdravotních důvodů. 
Odsouzený se nyní nachází XXX. Poradní orgán generálního ředitele Vězeňské služby ČR 
doporučil realizaci podání návrhu dne 7. 2. 2022 dle § 325/1 tr. řádu u odsouzeného na dobu 6 
měsíců od 10. 2. 2022.  

Z rozsudkových dat a hodnocení věznice vyplývá, že má odsouzený počátek věznění od 7. 9. 
2021 a plánovaný konec omezení dne 23. 8. 2025, v rejstříku trestů má 3 záznamy, ve výkonu 
trestu je poprvé. Do výkonu trestu nastoupil sám z občanského života dne 21. 5. 2018. Dne 13. 9. 
2018 by přemístěn do XXX. Odsouzenému bylo v minulosti opakovaně realizováno krátkodobé 
přerušení výkonu trestu ze zdravotních důvodů. Dne 7. 9. 2021 nastoupil odsouzený po přerušení 
výkonu trestu soudcem do XXX a dne 12. 10. 2021 byl přemístěn do XXX. Jedná se 
odsouzeného s přiznanou invaliditou III. stupně. Odsouzený je klidný, bezproblémový, je 
zdravotně značně limitován. Účelu trestu je u něj postupně dosahováno.   

Z předloženého podnětu Oblastní lékařské komise Zdravotnické služby Vězeňské služby ČR ze 
dne 1. 2. 2022 bylo zjištěno, že u odsouzeného XXX byla diagnostikována mj. cirhoza jater, nyní 
nově rozsáhlá ulcerace duodena s arteriálním krvácením (operace dne 21. 1. 2022), hemoragický 
šok s nutností větší hemosubstituce, dechová nedostatečnost s nutností podpory dýchání umělou 
plicní ventilací. Odsouzený nadále ponechán v péči JIP oddělení, chirurgie XXX. Komise navrhla 
přerušení výkonu trestu na dobu 6 měsíců od 10. 2. 2022. 

Podle § 325 odst. 1 tr. řádu, pokud je odsouzený, na kterém se vykonává trest odnětí svobody, 
stižen těžkou nemocí, může předseda senátu výkon trestu na potřebnou dobu přerušit.  

Soud má za to, že u odsouzeného jsou splněny podmínky pro přerušení výkonu trestu odnětí 
svobody podle § 325 odst. 1 tr. řádu. Odsouzený je stižen vážnou život ohrožující nemocí a 
vyžaduje specializovanou lékařskou péči, kterou Vězeňská služba není schopna řádně zajistit a 
v průběhu výkonu trestu odnětí svobody by byl vystaven nepřiměřeným rizikům. Odsouzenému 
byl tak trest odnětí svobody přerušen v souladu s návrhem ředitele na 6 měsíců tj. do 10. 8. 2022.  



 2  0 Nt 2105/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Popelová. 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost u Okresního soudu v Pardubicích do tří dnů ode dne 
oznámení usnesení. O stížnosti rozhoduje Krajský soud v Hradci Králové – pobočka 
v Pardubicích.  

Usnesení lze napadnout pro nesprávnost některého výroku nebo pro porušení ustanovení 
o řízení, které usnesení předcházelo, pokud toto porušení mohlo způsobit nesprávnost některého 
výroku usnesení. Právo podat stížnost nemá ten, kdo se ho platně vzdal. 

Pardubice 8. února 2022 

 
JUDr. Lukáš Kratochvíl v. r. 
předseda senátu 
 
 
 
 
 
 


	USNESENÍ



